AKT THEMELIMI
I SHOQERISE "ABEG" Sh.p.k.

/}. %)
Sot, me dats 22 1/ 2020,

7. Besnik Myftari, shtetas shqiptar, atésia Aziz, lindur mé 14/04/1968, né Tirane, banues né
adresén: Njésia Administrative Nr. 5, Rruga “Ismail Qemali”, Godina nr. 18, Ap. 10, Tirané, mbajtés i
dokumentit Pashaporté me Nr. BR6888468 dhe nr. personal. G80414170N, madhor e me zotési té
ploté juridike e pér té vepruar; :

Né pérputhje me ligjin 9901, daté 14.04.2008, "Pér Tregtaret dhe Shogérite Tregtare" (i ndryshuar)
dhe ligjit nr. 9723, dt. 03.05.2007, "Pér Qendrén Kombétare té Regjistrimit”, kam vendosur té
themeloj njé Shoqéri me Pérgjegjési té Kufizuar té emértuar "ABEG" Sh.p.k. (mé poshté referuar si
"Shogéria").

NENI 1. EMERTIMI
Emri i Shogérisé éshté "ABEG" Sh.p.k.
NENI 2. SELIA

Selia zyrtare e Shoqérisé ndodhet né adresén: Njésia Administrative Nr. 10, Rruga “Islam Alla”, Pall.
Nr.1/5, Tirané.

Asambleja e ortakéve mund té themelojé filiale, seli dytésore ose njési té tjera operative si dhe té
transferojé seliné e shogérisé né njé adresé apo qytet tjeter.

NENI 3. KOHEZGJATJA

Kohézgjatja e shoqérisé do té jeté pér njé afat té pacaktuar, pérveg zgjatjes ose prishjes sé
méparshme té saj sipas vendimit té Asmablesé sé Ortakéve.

NENI 4. OBJEKTI
Shogéria ka pér objekt té veprimtarisé:

Media audiovizuale dhe e shkruar, libra, Cd, muziké, revista, gazeta etj;

a. Shitje dhe blerje e kontentit televiziv; shitje dhe blerje e kapacitetit té internetit, produksione
televizive me zé dhe figuré, evente radiotelevizive live; transmetime dhe ritransmetime audio, video
dhe data; krijimi i platformave audio - video ofruese, kanaleve televizive dhe transmetimi népérmjet
satelitit, internetit, sistemeve té frekuencave tokésore, ajrore dhe kabllore, pajisje elektronike, audio
- vizive dhe informatike; ndértimi dhe pérpunimi i gendrave té té dhénave.

b. Shogéria do té kryejé veprimtari edhe né fushén e ofrimit té shérbimeve té ndryshme online. Né
fushén publicitare do té ofrojé shérbime té reklamimit té produkteve dhe shérbimeve nga individé
apo shogéri tregtare, shérbime né fushén e komunikimeve elektronike, dixhitale, grafike, té medias
et].

¢. Shogéria mund té marré pjesé me cilésiné e ortakut apo aksionerit né shoqéri té tjera tregtare me
objekt veprimtarie té njéjté apo té ndryshém nga i saj.

d. Furnizimi i ¢do lloji shérbimi informatik, pérfshiré kétu té gjitha llojet e specializimit, né varési té
reparteve pérkatése si: veprimtari koordinimi informatik, informacioni dhe telekomunikacioni qé
synon pérmirésimin e prodhimtarisé dhe aftésisé sé ndérmarrjeve;

Shogéria ka té drejté té ushtrojé cfarédolloj veprimtarie tjetér té lejuar me ligj né pérputhje me
rregullat né fuqi.




Veprimtari né fushén e mediave televizive. Ai pérfshin prodhimin, transmetimin dhe ritransmetimin
e programeve dhe informacioneve té ¢do lloji me ané té zérit, figurés, sinjaleve té koduara, shkrimit,
té destinuara pér publikun népérmjet valéve elektromagnetike, kabllove, pérséritésve, sateliteve apo
me ¢do formé tjetér transmetimi audioviziv. Transmetime audiovizive numerike me mbulim tokésor
kombétar, platformé numerike, prodhues dhe transmetues i eventeve televizive audiovizive,
distribucion i té drejtave televizive té kanaleve TV dhe programeve né ¢do formé té njohur
transmetimi brenda dhe jashté territorit té Republikés sé Shqipérise.

Shoqéria né ushtrimin e aktivitetit té saj, do té marré té gjitha autorizimet e lejet e nevojshme prané
institucioneve publike shqiptare, dhe do té mbéshtetet né rregullat dhe normat né fugi né lidhje me
ushtrimin e veprimtarisé sé saj té rregullt ekonomike.

NENI 5. KAPITALI THEMELTAR

Kapitali themeltar éshté i pérbéré nga kontributet né té holla té ortakut themelues né vlerén
1.000.000 (njé milion) Leké dhe pérbéhet nga njé 1 kuote.

Kapitali themeltar ndahet si mé poshté:
- Z.Besnik Myftari, zotéron 1 kuoté, me 100% té kapitalit themeltar, me 1 (njé) pjesé me vleré
1.000.000 (njé milion) Leké dhe 1.000.000 (njé milion) Leké té kapitalit themeltar.

Kapitali themeltar mund té zmadhohet népérmjet kontributeve té reja né para ose né natyré, sipas
vendimeve té asamblesé sé ortakéve té marra mé shumicat t& parashikuara pér ndryshimin e kétij
statuti.

NENI 6. ORGANET E SHOQERISE
Organet e shoqérisé pérbéhen nga Asambleja e ortakéve dhe Organi administrativ.

- Asambleja e ortakéve éshté organi vendimmarres i shogérisé e cila vepron né pérputhje me
Statutin e shogérisé dhe legjislacionin né fuqi.

- Organi i vetém administrativ i shogérisé éshté Administratori i vetém, Z. Besnik Myftari,
shtetas shqgiptar, lindur mé 14/04 /1968, né Tiraneé, mbaijtés i dokumentit Pashaporté me Nr.
BR6888468 dhe nr. personal. GB0414170N, madhor e me zotési té ploté juridike e pér té
vepruar, i cill zgjidhet pér njé periudhé prej 5 (pesé) vjet, me té drejté rizgjedhjeje.

NENI 7. LEGJISLACIONI I APLIKUESHEM

Aktiviteti i shogérisé do té rregullohet nga dispozitat e statutit té shogérisé, si dhe nga té gjitha
dispozitat ligjore né fugi né Republikén e Shqipérisé.

NENI 8. DISPOZITA FINALE

Ky Akt Themelimi hartohet né 3 (tre) kopje origjinale né gjuhén shqipe.

Permbajtja e Aktit té Themelimit u lexua dhe nénshkrua nga Ortaku themelues i shogérisé duke
autorizuar Administratorin Z. Besnik Myftari pér té kryer té gjitha veprimet e nevojshme pér
regjistrimin e shogérisé prané Qendrés Kombétare té Biznesit (QKB) né Tirane.

ORTAKU THEMELUES
BESNIK MYFTARI
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